
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der Jahrgang 2021 
 

war wirklich eine große 
Herausforderung. 

 
Die Erkenntnis in diesem Jahr ist, dass 

Klimawandel mehr bedeutet als heiß und 
trocken, es bedeutet auch nass und kühl. Die 

Niederschläge im Juli haben uns das mehr 
als gewollt vor Augen geführt. Der gefühlte 

kalte Sommer hat dann auch die Reben 
etwas zurückfallen lassen. Die im September 
gemessenen Zuckerwerte haben uns Angst 

gemacht. Unterschiede von 20 bis 30% 
weniger Zucker in den Trauben haben wir in 
den letzten 10 Jahren nicht mehr gekannt.  

 
Die diesjährige Traubenlese startete dann 

auch erst Anfang Oktober. Die Zuckerwerte 
bei den Trauben waren ganz in Ordnung, die 

Reben von Riesling, Weißburgunder und 
auch Spätburgunder sind ja an die kühle 

Witterung gewöhnt. Das heißt, denen geht es 
besser bei 20 bis 25 Grad als bei 30 Grad. 
Das führte zu einem unerwarteten guten 

Ergebnis.  
 

Der Jahrgang 2021 hat für uns vom 
Qualitätswein bis Spätlese gute Qualitäten 
gebracht, geringster Zuckergehalt war 65° 
Oechsle, das sind 145g Fruchtzucker pro 

Liter und am höchsten 88° Oechsle, das sind 
dann 205 g Fruchtzucker pro Liter. 

 
Die Weine sind aufgrund der ergiebigen 
Niederschläge sehr gut mit Mineralien 

versorgt, haben genügend Fruchtzucker und 
eine saartypische knackige Säure.  

Wein einkaufen 

leicht gemacht 
 

Direkt vor Ort, per Telefon oder per E-Mail. 
Verbinden Sie Ihren Weineinkauf mit einem 
Besuch in unserem Weinkeller. Hier können 

Sie in aller Ruhe die Ihnen noch nicht 
bekannten Weine probieren, um Ihren 
Weinkeller mit einer Auswahl für die 

verschiedenen Anlässe auszustatten. 
 

Wir freuen uns jederzeit 

über Ihren Weineinkauf. 
 
 

Lieferbedingungen 

 
Bei Versand der Weine durch Paketdienst 
werden ausschließlich die vom Paketdienst 
zugelassenen Transportkartons verwendet. 

 
Sonder-Weihnachtsversandpreise 

für 6er, 12er +18er Pakete: 
 

7,50 € pro Paket 
 

Ab einem Warenwert von 300,00 € erfolgt die 
Lieferung frei Haus innerhalb Deutschland 

(ohne Inseln). 
 

Dieses Angebot ist gültig bis 31.12.2021 
 

Liebe Weinfreunde, 

zurzeit ist nichts mehr mit einer schönen 
Weinprobe beim Winzer. Jetzt unter der 

aktuellen Situation gibt es nur eines, ruhig 
bleiben und überlegen, wie man das Beste 

daraus machen kann. Ändern können wir so 
gut wie gar nichts an der derzeitigen Lage. 

Was man ändern kann, ist der aktuelle 
Bestand im eigenen Weinkeller. Vorrat 

haben ist immer eine gute Sache. Wir haben 
das mit den verfügten Ausgangssperren 
kennen gelernt, wie wichtig Reserve sein 

kann. Im Großen und Ganzen war das halb 
so wild wie anfänglich gedacht, es hat uns 
aber empfindlich berührt und den Blick auf 

wesentliche Dinge gelenkt. 

Obwohl überall Preiserhöhungen mitgeteilt 
werden, hat uns ein Sondertarif 

Weihnachten des Paketdienstleisters auf die 
Idee gebracht, diese verminderten 

Konditionen an Sie weiter zu geben. 

Ab sofort werden bei allen eingehenden 
Weinbestellungen einheitlich 7,50€ 

Versandkosten berechnet. Ob 6 Flaschen 
oder 36 Flaschen in einer Sendung, nur 
einmal 7,50€ Versandkosten. Unberührt 
bleibt davon die frei Haus Lieferung ab 

einem Warenwert von 300,--€. 

Wunderschöne Pakete für den Vorrat 
aufzufüllen warten bei uns auf Sie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Weihnachtsangebot 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Wir wünschen Ihnen und Ihrer 

Familie ein frohes Weihnachtsfest 
und einen guten Rutsch  

ins Jahr 2022 
 

Ihr Winzermeister 

Bernhard Faber mit Familie 
 
 



 
 

 

Für die kalten Wintertage 
 

WINZERGLÜHWEIN 
aus eigenem Rotwein hergestellt 

1,0L Flasche  5,50 € 

 
Das Paket gibt es als 

 
3er Paket für 15,00 € + 7,50 € Versandkosten 

(Normalpreis 16,50 € + 8,00 € Versandkosten) 
 

6er Paket für 30,00 € + 7,50 € Versandkosten 
(Normalpreis 33,00 € + 8,00 € Versandkosten) 

 
12er Paket für 60,00 € + 7,50 € Versandkosten 

(Normalpreis 66,00 € + 11,00 € Versandkosten) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WINZERGLÜHWEIN 
aus eigenem Rotwein oder Weißwein 

hergestellt in der kleinen Flasche abgefüllt 
 

0,375L  4,50 € / (12,00 €/L) 
 

6er Paket 0,375l Winzerglühwein 
 für 23,00 € + 7,50 € Versandkosten 

(Normalpreis 27,00 € + 8,00 € Versandkosten) 

 
12er Paket 0,375l Winzerglühwein 
für 50,00 € + 7,50 € Versandkosten 

(Normalpreis 54,00 € + 14,00 € Versandkosten) 
 
 
 

Festtagspaket 
zum Anstoßen und Verweilen 

 
3 Fl. Riesling Sekt brut,  

0,75l   11,00 € / (14,66 €/L) 
 

3 Fl. 2020er Riesling QbA trocken, 0,75l    
6,50 € / (8,66 €/L) 

 
3 Fl. 2016er Riesling Spätlese feinherb, 0,75l   

7,00 € / (9,33 €/L) 
 

3 Fl. 2017er Regent Rotwein trocken, 0,75l   
7,00 € / (9,33 €/L) 

 
 

Das Paket gibt es als 
 

12er Paket für 85,00 € + 7,50 € Versandkosten 
 (je 3 Flaschen pro Sorte) 

(Normalpreis 94,50 € + 11,00 € Versandkosten) 
 

24er Paket für 170,00 € + 7,50 € Versandkosten 
 (je 6 Flaschen pro Sorte) 

(Normalpreis 189,00 € + 14,00 € Versandkosten) 
 
 

 

Vorrats-Paket 
 

6 Fl. Riesling Sekt brut,  
0,75l   11,00 € / (14,66 €/L) 

 
6 Fl. 2020er Weißburgunder Classic feinherb, 

0,75l   7,00 € / (9,33 €/L) 
 

6 Fl. 2020er Grauburgunder Classic feinherb, 
0,75l   7,50 € / (10,00 €/L) 

 

6 Fl. 2020er Riesling Classic feinherb,  
1,0l   6,50 € / (6,50 €/L) 

 

6 Fl. 2019er Riesling Spätlese lieblich  
0,75l    9,00 € / (12,00 €/L) 

 
 

Ein echtes  
 

VORRATS-Paket  

zum Top-Preis von 
 

220,00 € + 7,50 € Versandkosten 
 (obige 5 Sorten mit je 6 Flaschen) 

(Normalpreis 246,00 € + 25,00 € Versandkosten) 
 

Kabinett Paket 

In diesem Paket sind drei Jahrgänge 
 

2018 – 2019 – 2020 
 

mit Riesling Kabinett Weinen.  
Alle drei haben eine natürliche Restsüße 
(durch Gärstopp) von 18g/L und spiegeln 

wunderbar ihre Jahrgangsherkunft, 
erkennbar am vorhandenen Alkoholgehalt 

und im Geschmack eine Jahrestriologie vom 
Feinsten. 

 
 

Das Paket gibt es als 
 

6er Paket für 30,00 € + 7,50 € Versandkosten 
 (je 2 Flaschen pro Jahrgang) 

(Normalpreis 39,00 € + 8,00 € Versandkosten) 
 

12er Paket für 70,00 € + 7,50 € 
Versandkosten 

 (je 4 Flaschen pro Jahrgang) 
(Normalpreis 78,00 € + 11,00 € Versandkosten) 

 
18er Paket für 105,00 € + 7,50 € 

Versandkosten 
 (je 6 Flaschen pro Jahrgang)  

(Normalpreis 117,00 € + 14,00 € Versandkosten) 
 

 


